

Kommunstyrelsen

## Sveriges finaste vigselbevis

*Politikerinitiativ den 2 oktober 2017 av Sidney Holm (MP)*

### Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen noterar att kommunikationsenheten har fått i uppdrag att ta fram ett eller flera vigselbevis och att det därmed uppfyller intentionerna bakom politikerinitiativet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.
2. Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet i den del som avser att anlita en känd konstnär för att utforma ett nytt vigselbevis.

### Sammanfattning

Ett politikerinitiativ om att kommunen ska ta fram ett finare vigselbevis genom att anlita en känd konstnär har kommit in. Politikerinitiativet visar på att det finns behov av att se över utformningen av det vigselbevis som används i kommunen idag och att det med fördel kan förbättras. Kommunikationsenheten har med anledning av detta fått i uppdrag att ta fram ett eller flera förslag på vigselbevis.

### Förslagen i politikerinitiativet

Den 2 oktober 2017 lade Sidney Holm ett politikerinitiativ om att kommunen ska ta fram ett eller flera fina vigselbevis. Sidney Holm menar att ett riktigt fint, mer påkostat vigselbevis, skulle stärka kommunens varumärke och ge ett mervärde åt alla som väljer att viga sig av kommunens vigselförrättare. Förslaget är att låta en eller ett par riktigt kända konstnärer som ligger i tiden ta fram ett nytt vigselbevis åt kommunen. Det anges också att två eller flera vigselbevis borde tas fram så att paren kan välja mellan dessa. Det skulle kunna finnas ett finare som kostar pengar och ett enklare som är gratis.

### Enhetens utredning och bedömning

Det är länsstyrelsen som förordnar vigselförrättare, men ofta sker det på förslag av en kommun. Det är inte primärt en kommunal uppgift att förrätta vigslar men det är en självklar service till kommuninvånarna att kommunen kan förrätta vigslar. Nacka kommun



har sedan länge erbjudit utrymme för vigslar i kommunala lokaler och också hjälp med administration av vigslar.

I Nacka kommun finns dels ett vigselrum i stadshuset på entréplanet och dels ett utrymme utomhus på stadshusets innergård, där vigslar kan förrättas, men vigslar kan också ske var som helst i kommunen eller annan plats. Det är några tjänstemän i kommunen som arbetar med vigseladministration, vilket innefattar bokning av vigslar och hantering av vigsel-dokument såsom hindersintyg, protokoll och vigselbevis. Den totala kostnaden för vigsel-administrationen uppgår till cirka 1 miljon kronor per år och omfattar systemkostnader, personalkostnader och övriga kostnader.

Vid vigseln lämnas ett vigselbevis, se bilaga 2, till paret och också ett dokument med texten från vigseln (Till minne av vigseln den xx xx xxxx), se bilaga 3. Vigselbeviset har en bild på framsidan med bland annat konst från vigselrummet och på baksidan kommunens logga. Det skrivs ut på lite kraftigare (än ”vanliga” utskrifter) papper som har en lite gulvit ton och viks på mitten så att det blir en folder.

Politikerinitiativet visar på att det finns behov av att se över utformningen av det vigselbevis som används i kommunen idag och att det med fördel kan förbättras. Ett fint och snyggt vigselbevis ger, förutom att vara ett viktigt minne för de som vigs, också positiv respons för Nacka kommun. Enheten gör bedömningen att kommunen inte behöver anlita en känd konstnär för att åstadkomma det utan att är övertygad om att vi kan ta fram det internt. Kommunikationsenheten har av den anledningen fått i uppdrag att ta fram ett eller flera förslag på nytt vigselbevis.

## **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Kostnaderna för framtagandet av ett/flera vigselbevis kommer att vara relativt begränsade och bör inte överstiga 20 000 kronor.

## **Konsekvenser för barn**

Ärendet medför inte några konsekvenser för barn.

## **Bilaga**

1. Politikerinitiativet - Sveriges finaste vigselbevis
2. Nackas nuvarande vigselbevis
3. Dokument med text från vigseln, Till minne av vigseln

Anders Fredriksson  
Enhetschef  
Juridik- och kanslienheten

Sylvia Ryel  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten